
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 효율적인 에너지 자원관리
단위: 에너지 효율적이용 및 안정적공급 (단위:천원)

지역경제과 7,163,964 6,729,112 434,852

국 330,452 321,212 9,240

기 296,169 296,169 0

시 2,389,000 2,383,826 5,174

구 4,148,343 3,727,905 420,438

효율적인 에너지 자원관리 466,841 469,897 △3,056

국 218,535 218,535 0

시 198,176 199,232 △1,056

구 50,130 52,130 △2,000

에너지 효율적이용 및 안정적공급 466,841 469,897 △3,056

국 218,535 218,535 0

시 198,176 199,232 △1,056

구 50,130 52,130 △2,000

울산형 태양광 지원사업 68,544 71,600 △3,056

시 50,544 51,600 △1,056

구 18,000 20,000 △2,000

402 민간자본이전 68,544 71,600 △3,056

시 50,544 51,600 △1,056

구 18,000 20,000 △2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,544 71,600 △3,056

○울산형 태양광 주택지원사업
68,544 71,600 △3,056

시 50,544 51,600 △1,056

구 18,000 20,000 △2,000

전통시장 이용 활성화 2,672,786 2,656,736 16,050

시 1,295,060 1,295,060 0

구 1,377,726 1,361,676 16,050

전통시장 운영 지원 514,284 510,234 4,050

전통시장 공동브랜드 개발지원 사업 4,050 0 4,050

403 자치단체등자본이전 4,050 0 4,050

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,050 0 4,050

○구역전시장 공동브랜드 개발지원 사업 대
행사업비 4,050 0 4,050

전통시장 시설 지원 2,158,502 2,146,502 12,000

시 1,295,060 1,295,060 0

구 863,442 851,442 12,000

상권활성화관련 시설물 관리 334,022 322,022 12,000

201 일반운영비 154,022 142,022 12,000

02 공공운영비 84,022 72,022 12,000

○시설장비유지비 38,762 26,762 12,000

◎증발냉방장치 소모품 교체
19,500 13,500 6,000

◎증발냉방장치 유지보수
6,000 0 6,000
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3,808,000원*18세대

4,050,000원*1식

19,500,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농촌산업인프라구축 및 지원강화
단위: 농촌 생활 안정 (단위:천원)

농촌산업인프라구축 및 지원강화 2,699,091 2,649,691 49,400

국 111,917 102,677 9,240

기 296,169 296,169 0

시 895,764 889,534 6,230

구 1,395,241 1,361,311 33,930

농촌 생활 안정 639,154 625,954 13,200

국 9,240 0 9,240

기 65,525 65,525 0

시 283,003 281,023 1,980

구 281,386 279,406 1,980

청년농업인 영농정착 지원금 13,200 0 13,200

국 9,240 0 9,240

시 1,980 0 1,980

구 1,980 0 1,980

307 민간이전 13,200 0 13,200

국 9,240 0 9,240

시 1,980 0 1,980

구 1,980 0 1,980

02 민간경상사업보조 13,200 0 13,200

○청년농업인 영농정착지원금
13,200 0 13,200

국 9,240 0 9,240

시 1,980 0 1,980

구 1,980 0 1,980

동물 보호 지원 288,869 261,869 27,000

국 26,408 26,408 0

시 55,593 55,593 0

구 206,868 179,868 27,000

동물보호조치 106,125 79,125 27,000

시 29,250 29,250 0

구 76,875 49,875 27,000

201 일반운영비 100,125 73,125 27,000

시 29,250 29,250 0

구 70,875 43,875 27,000

01 사무관리비 100,125 73,125 27,000

○유기동물 보호비 및 포획비
100,125 73,125 27,000

시 29,250 29,250 0

구 70,875 43,875 27,000

축산 경영 안정 429,780 420,580 9,200

국 390 390 0

기 228,640 228,640 0

시 98,469 94,219 4,250
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1,100,000원*2명*6월

100,125,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농촌산업인프라구축 및 지원강화
단위: 축산 경영 안정 (단위:천원)

구 102,281 97,331 4,950

축산농가 섬유질 배합사료 지원사업 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○축산농가 섬유질 배합사료 지원사업
5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

월동 꿀벌 피해예방 사업 4,200 0 4,200

시 1,750 0 1,750

구 2,450 0 2,450

307 민간이전 4,200 0 4,200

시 1,750 0 1,750

구 2,450 0 2,450

02 민간경상사업보조 4,200 0 4,200

○월동고체사료 3,012 0 3,012

시 1,255 0 1,255

구 1,757 0 1,757

○면역강화제 1,188 0 1,188

시 495 0 495

구 693 0 693

재무활동(지역경제과) 742,911 370,453 372,458

보전지출(지역경제과) 742,911 370,453 372,458

국시비보조금 반환 742,911 370,453 372,458

802 반환금기타 742,911 370,453 372,458

01 국고보조금반환금 470,368 365,290 105,078

○21년도 유기질비료 지원사업 이자
10 0 10

○학생승마체험 지원사업 집행잔액
8,868 0 8,868

○축산차량 통신비 지원사업 집행잔액
73 0 73

○축산차량 단말기장착 지원사업 집행잔액
480 0 480

○유기동물 구조보호비 지원사업 집행잔액
23 0 23

○유기동물 입양비 지원사업 집행잔액
825 0 825

○학교 무상우유 지원사업 집행잔액
27,442 0 27,442
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5,000,000원

2,500원*60%*2,008㎏

16,500원*60%*120포

9,840원

8,868,000원

72,570원

480,000원

22,860원

825,000원

27,441,510원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

○기본형 공익직불금 집행잔액
8,963 0 8,963

○친환경 농업직불금 집행잔액
36 0 36

○공익직불 행정경비 집행잔액
43 0 43

○구제역 백신구입 지원 집행잔액
6 0 6

○비료가격안정 지원사업 집행잔액
57,459 0 57,459

○농지이용실태조사 지원 집행잔액
63 0 63

○기본형 공익직불금 이자 112 0 112

○친환경 농업직불금 이자 1 0 1

○공익직불 행정경비 이자 24 0 24

○구제역 백신구입 지원 이자 2 0 2

○농지이용실태조사 지원 이자
11 0 11

○GAP 안전성 분석 지원 이자 5 0 5

○학생승마체험 지원사업 이자
122 0 122

○축산차량 통신비 지원사업 이자
2 0 2

○축산차량 단말기장착 지원사업 이자
3 0 3

○길고양이 중성화사업 이자 16 0 16

○유기동물 구조보호비 지원사업 이자
1 0 1

○유기동물 입양비 지원사업 이자
6 0 6

○초등돌봄 과일간식 지원사업 이자
257 0 257

○학교 무상우유 지원사업 이자
224 0 224

○축산물 수거비 및 재료비 지원 이자
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 268,254 5,163 263,091

○21년도 유기질비료 지원사업 이자
5 0 5

○학생승마체험 지원사업 집행잔액
5,234 0 5,234

○축산차량 통신비 지원사업 집행잔액
39 0 39

○축산차량 단말기장착 지원사업 집행잔액
240 0 240

○유기동물 구조보호비 지원사업 집행잔액
16 0 16
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8,962,230원

35,160원

42,550원

5,372원

57,458,620원

62,390원

111,710원

40원

23,100원

1,590원

10,120원

4,240원

121,270원

1,730원

2,180원

15,290원

670원

5,420원

256,310원

223,020원

910원

4,920원

5,234,000원

38,280원

240,000원

15,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

○유기동물 입양비 지원사업 집행잔액
275 0 275

○학교 무상우유 지원사업 집행잔액
9,148 0 9,148

○구제역 백신구입 지원 집행잔액
2 0 2

○농지이용실태조사 지원 집행잔액
14 0 14

○친환경농업육성 집행잔액 137 0 137

○지역쌀 소비촉진 집행잔액
201 0 201

○축산환경개선 집행잔액 25 0 25

○가축재해보험 지원 집행잔액
709 0 709

○한우산업육성 집행잔액 170 0 170

○한우생산기반조성 집행잔액
25 0 25

○유기질비료 지원사업 집행잔액
257 0 257

○지역농산물 육성 집행잔액
6,252 0 6,252

○농가 및 농업인 복지지원 집행잔액
529 0 529

○학교급식 식품비 지원 집행잔액
302 0 302

○비료가격안정 지원사업 집행잔액
19,153 0 19,153

○여성농업인 행복바우처 집행잔액
3 0 3

○도시농업육성 집행잔액 175 0 175

○구제역 백신구입 지원 이자 1 0 1

○농지이용실태조사 지원 이자
3 0 3

○GAP 안전성 분석 지원 이자 3 0 3

○학생승마체험 지원사업 이자
76 0 76

○축산차량 통신비 지원사업 이자
1 0 1

○축산차량 단말기장착 지원사업 이자
2 0 2

○길고양이 중성화사업 이자 37 0 37

○유기동물 구조보호비 지원사업 이자
2 0 2

○유기동물 입양비 지원사업 이자
3 0 3

○초등돌봄 과일간식 지원사업 이자
129 0 129

- 5 -

275,000원

9,147,180원

1,148원

13,720원

136,768원

200,730원

25,000원

708,335원

169,500원

25,000원

256,270원

6,251,820원

528,490원

301,290원

19,152,770원

2,891원

174,196원

340원

2,150원

2,110원

75,670원

870원

1,090원

36,320원

1,150원

2,570원

128,156원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

○학교 무상우유 지원사업 이자
173 0 173

○학교급식 식품비 지원 이자
51 0 51

○공동출하용 포장재 지원사업 이자
1 0 1

○유기동물 보호비 및 포획비 이자
59 0 59

○젊음의거리고객지원센터 내진보강 공사 집
행잔액 147,823 0 147,823

○웰컴시티 엘리베이터 교체(1차)집행잔액
25,525 0 25,525

○문화의거리 고객지원센터조성 집행잔액
14,395 0 14,395

○서동시장 옥상방수공사 집행잔액
1,404 0 1,404

○성남프라자 노후배관 교체공사 집행잔액
11,641 0 11,641

○우정전통시장 비상방송시설 설치 집행잔액
230 0 230

○웰컴시티 소방시설 보수 집행잔액
11,992 0 11,992

○젊음의거리 고객지원센터 내진보강공사 이
자 4,020 0 4,020

○웰컴시티 엘리베이터교체(1차) 이자
1,214 0 1,214

○문화의거리고객지원센터 조성 이자
671 0 671

○서동시장 옥상방수공사 이자
21 0 21

○성남프라자 노후배관교체공사 이자
311 0 311

○우정전통시장 비상방송시설 설치 이자
23 0 23

○웰컴시티 소방시설 보수 이자
369 0 369

03 기타반환금등 4,289 0 4,289

○전통시장 시설현대화 민간부담금 집행잔액
반환 4,289 0 4,289
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172,070원

50,950원

16원

58,360원

147,822,600원

25,524,430원

14,394,100원

1,404,000원

11,640,820원

229,030원

11,991,840원

4,019,990원

1,213,160원

670,290원

20,230원

310,940원

22,380원

368,800원

4,288,190원


